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Ds 2021:13 Nationell plan för trygghet och studiero - svar på 
remiss från utbildningsdepartementet

Kommunstyrelsens arbetsutskotts beslut
Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen att besluta i enlighet med förvaltningens 
förslag till beslut.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 26 maj 2021, 
överlämnas till Regeringskansliet, Utbildningsdepartementet som Huddinge 
kommuns yttrande över Nationell plan för trygghet och studiero (Ds 2021:13). 

Sammanfattning
Utredningen Nationell plan för trygghet och studiero (Ds 2021:13) har haft till 
uppdrag att ta fram förslag till en nationell plan för skolans arbete med trygghet och 
studiero. De lagändringar och ändringar i läroplanerna som föreslås förväntas träda i 
kraft den 1 juli 2022.
 
Utredningen konstaterar att trygghet och studiero berör många delar av skolans 
uppdrag och det finns inte en åtgärd som ensam löser de utmaningar som finns. Det 
väsentliga är dock en strukturerad och varierad undervisning där kunskaper och 
värden är integrerade. Även goda relationer mellan lärare och elever och mellan 
elever lyfts.
 
I förslaget till nationell plan skrivs att arbetet för att skapa trygghet i utbildningen i 
första hand är sammankopplat med skolors arbete med normer och värden samt ett 
gemensamt agerande mot kränkande behandling. Därför knyter trygghet samman med 
utbildning och studiero med undervisning i den nationella planen.
 
I utredningen understryks att ansvaret för trygghet och studiero inte kan läggas på 
enskilda individer utan måste bäras av hela organisationen. Samtidigt konstaterar de 
att det varken i skollagen, läroplaner eller i andra författningar finns en definition av 
studiero och att trygghet och studiero är olika saker.
 
I förslaget till nationell plan för trygghet och studiero föreslås ett antal åtgärder inom 
flera områden som kan sammanfattas i åtta punkter.
I förslaget lyfts att;

 Ansvaret för det förebyggande arbetet inom trygghet och studiero och 
terminologin förtydligas.

 Regleringen av det systematiska kvalitetsarbetet förtydligas.
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 Huvudmannen ska ha ett tydligare ansvar för klagomålshantering.
 Lärare och rektorer ska få bättre tillgång till befintligt stöd när det gäller 

trygghet och studiero.
 Elevernas delaktighet i arbetet med ordningsreglerna ska säkerställas och 

hur de följs ska följas upp.
 Mobiltelefoner ska endast användas efter lärarens instruktion när 

undervisning pågår.
 Skolpersonalens befogenheter att ingripa fysiskt är inte tillräckligt tydliga.
 Tillfälliga placeringar ska vara enklare att genomföra.

 
Ärendet är samberett tillsammans med barn-och utbildningsförvaltningen och 
gymnasie- och arbetsmarknadsförvaltningen.

Förvaltningens ser positivt på utredningens förslag. De svar som lämnas är kring 
klagomålshantering, definition av begreppet studiero, mobilförbud och 
skolpersonalens ökade befogenhet att avvärja oroliga situationer.

Överläggning
I ärendet yttrar sig Rasmus Lenefors (S) och Nujin Alacabek (V).
 
Härefter förklaras överläggningen avslutad.
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